
Contacto

Teléfono 924289328
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB.002/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 13:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica
/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma del Aula Magna de la Facultad de Ciencias Económicas y
Empresariales

Valor estimado del contrato 55.996,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.755,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.996,4 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales
Condiciones Aula Magna
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avenida de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

RESOLUCIÓN de la Universidad de Extremadura por la que se hace pública la adjudicación, por procedimiento abierto
simplificado sumario, del contrato de obra de “REFORMA DEL AULA MAGNA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES”, expediente OB.002/2018 y se ordena su publicación en el Perfil de Contratante.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Universidad de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: OB.002/2018.

https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


2.- Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras
b) Descripción del objeto: “Reforma del aula Magna de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales”.
c) Fecha de solicitud de presentación de ofertas: 07/11/2018.

3.- Tramitación y procedimiento de adjudicación:
a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto simplificado sumario.

4.- Presupuesto base de licitación: 
Importe excluido el I.V.A.: 55.996,40 €
Importe I.V.A. (21 %): 11.759,24 €
Presupuesto total: 67.755,64 €

5.- Adjudicación:
a) Fecha: 20/11/2018
b) Adjudicatario: EL CORTE INGLÉS S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe:
Importe excluido el I.V.A.: 44.648,50 €
Importe I.V.A. (21 %): 9.376,18 €
Presupuesto total: 54.024,68 €
e) Motivación de la adjudicación:

Obtener su oferta la mejor puntuación en aplicación de los criterios de valoración automáticos previstos en el Pliego.

6.- Empresas presentadas a la licitación:
- Cinma Instaladores S.L.
- El Corte Inglés S.A.
- José Manuel Trejo Villa
- TDS Ingeniería y Gestión Integral de Obras S.L.

7.- Candidatos descartados de la licitación y motivación: No.

8.- Licitadores excluidos del procedimiento de adjudicación: Si 
Cinma Instaladores S.L. por establecer un plazo de ejecución superior al previsto en los Pliegos.

9.- Formalización del contrato:
Se efectuará mediante la firma de la aceptación por el contratista de la presente Resolución de adjudicación (art. 159.6.g)
de la LCSP).

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de
la notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 14 y 16 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de cualquier otro eventual recurso o reclamación que a su derecho
conviniere.

No obstante, contra esta Resolución será potestativa la interposición de recurso de reposición, en el plazo de un mes,
ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente
citado hasta tanto recaiga resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los
artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

Badajoz, a veinte de noviembre de dos mil dieciocho.



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 43.671,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

EL RECTOR,

Fdo. Segundo Píriz Durán

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Junta de Extremadura-Fondo Europeo de desarrollo regional: Una manera de
hacer Europa-Programa operativo FEDER Extremadura 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

El Corte Inglés S.A.
NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.648,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.024,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtener su oferta la mejor puntuación en aplicación de los criterios de valoración automáticos previstos en el
Pliego
Fecha del Acuerdo 20/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará mediante la firma de la aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado Universidad de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1b8f32a-b4e5-453e-891a-d0a17823667c


Lugar

Rectorado Universidad Extremadura.- Sala Gerencia

Dirección Postal

Avenida de Elvas s/n
(06006) Badajoz España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2018 a las 12:00 horas
Apertura del sobre único que contiene declaración y
documentación referente a criterios cuantificables de
forma automática

Contacto

Teléfono 924289300
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Teléfono 924289329
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Avenida de Elvas s/n
(06006) Badajoz España

Presentación de recursos

Registro Central. Rectorado Universidad de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes empresas licitadoras

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgarán 5 ptos a los licitadores que presenten certificado oficial de aplicación deExpresión de evaluación 

criterios éticos y/o socialmente responsable



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Se otorgará la mayor puntuación a la oferta más baja y proporcionalmente se valorará alExpresión de evaluación 

resto
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgarña un punto por cada día de reducción siendo el máximo a reducir 15 díasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mM6k34wS2wkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003415276 |  2018-525666 | Wed, 21 Nov 2018 13:23:03:272 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150963302639646326666118264346096144961 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mM6k34wS2wkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

